



**Embassy of Japan
in the Kingdom of Cambodia
Press Release**

No. 37 PR-19 /EoJ

16 July 2019

**JENESYS 2019
In-bound Program for ASEAN Youths
(Japanese multiparty democracy)**

10 young politics oriented Cambodians will visit Japan as a part of the JENESYS (Japan-East Asia Network of Exchange for Students and Youth) 2019 from 17 to 25 July 2019.

Under the theme of “Japanese multiparty democracy”, the group will attend lectures and visit legislative, administrative and judicial institutions in Tokyo. They will also visit in Yamagata Prefecture and observe the process of a House of Councilors election. In both places, they will visit notable sites and historical buildings as well to deepen their understanding of Japan.

With this 3rd program, following previous programs done after the General Election in 2018, the number of the young Cambodians participants will reach 30 (including members of 16 political parties and former CNRP).

Through the program, it is expected that the participants, who will lead the future of Cambodia, will enrich their views on Japanese multiparty democracy as reference for the democratic development of their country.

JENESYS 2019
In-bound Program for ASEAN youths
(Japanese multiparty democracy)
Program Schedule

July 17 (Wed)

Arrival, Orientation

Lecture from experts

Meeting with Japanese involved in Cambodia Peace Process

July 18 (Thu)

Visit to House of Representatives and Supreme Court

July 19 (Fri)

Meeting with Japan-Cambodia Parliamentary Friendship Association

July 19 (Fri) ~ 21(Sun)

Visit to Yamagata Prefecture, Briefing from election administration commissions of Kawanishi-town, Observation of election campaign, early voting, voting and vote-counting in Yamagata

July 22(Mon) ~ 23 (Tue)

Tour in the Tokyo Metropolitan area

July 24 (Wed)

Workshop, Reporting session

July 25 (Thu)

Departure



ស្ថានទូតជប៉ុនប្រចាំព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

លេខ: 37 PR-19 / EoJ

កាលបរិច្ឆេទ: ថ្ងៃទី ១៦ ខែកក្កដា ឆ្នាំ ២០១៩

កម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជន JENESYS ២០១៩ កម្មវិធីដំណើរទស្សនកិច្ចសំរាប់យុវជនអាស៊ាន (ប្រធានបទ: លទ្ធិប្រជាធិបតេយ្យពហុបក្សជប៉ុន)

យុវជនកម្ពុជាដែលមានចំណាប់អារម្មណ៍ផ្នែកនយោបាយចំនួន ១០ រូប នឹងមកធ្វើទស្សនកិច្ចនៅប្រទេសជប៉ុនក្រោមកម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជន(JENESYS) ឆ្នាំ២០១៩ ចាប់ពីថ្ងៃទី ១៧ ដល់ ២៥ ខែកក្កដា ឆ្នាំ ២០១៩។

ក្រោមប្រធានបទ “លទ្ធិប្រជាធិបតេយ្យពហុបក្សជប៉ុន” យុវជនទាំងនេះ នឹងចូលរួមកម្មវិធីបាឋកថាផ្សេងៗ និងធ្វើទស្សនកិច្ចនៅស្ថាប័ននីតិបញ្ញត្តិ រដ្ឋបាល និងគុណការនៅទីក្រុងតូក្យូ។ បន្ទាប់មក យុវជនទាំងអស់នឹងទៅធ្វើទស្សនកិច្ចនៅខេត្ត យ៉ាម៉ាហ្គាតា (Yamagata) និងសង្កេតមើលការងារការបោះឆ្នោតព្រឹទ្ធសភា ហើយនឹងមានឱកាសធ្វើទស្សនកិច្ចនៅទីកន្លែងល្បីល្បាញ និងសំណង់ប្រវត្តិសាស្ត្រនានានៅតាមតំបន់នីមួយៗ ដើម្បីបានយល់ដឹងកាន់តែស៊ីជម្រៅអំពីប្រទេសជប៉ុន។

បន្ទាប់ពីការបញ្ចប់កម្មវិធីទស្សនកិច្ចមុនៗ ដែលត្រូវបានរៀបចំឡើងក្រោយការបោះឆ្នោតជាតិឆ្នាំ ២០១៨ ក្នុងកម្មវិធីលើកទី៣ នេះ ចំនួនអ្នកចូលរួមជាយុវជនកម្ពុជាសរុបនឹងកើនដល់៣០រូប (ដោយរួមមានសមាជិកនៃគណបក្សនយោបាយចំនួន ១៦ និងអតីតគណបក្សសង្គ្រោះជាតិ)។

តាមរយៈកម្មវិធីនេះ យើងរំពឹងថា យុវជនទាំងនោះ ដែលនឹងដឹកនាំអនាគតនៃប្រទេសកម្ពុជា នឹងស្វែងយល់កាន់តែស៊ីជម្រៅអំពីលទ្ធិប្រជាធិបតេយ្យពហុបក្សជប៉ុនទុកជាចំណេះដឹងសំរាប់អភិវឌ្ឍលទ្ធិប្រជាធិបតេយ្យនៅប្រទេសកម្ពុជា។

“កម្មវិធីផ្លាស់ប្តូរយុវជន JENESYS ២០១៩”
កម្មវិធីដំណើរទស្សនកិច្ចសំរាប់យុវជនអាស៊ាន
(លទ្ធិប្រជាធិបតេយ្យពហុបក្សជប៉ុន)

កាលវិភាគនៃកម្មវិធី

- ថ្ងៃពុធ ទី ១៧ ខែកក្កដា
មកដល់ប្រទេសជប៉ុន និងការណែនាំផ្សេងៗ
ចូលរួមកម្មវិធីបាបកថាដោយអ្នកជំនាញការ
ជួបជាមួយនឹងជនជាតិជប៉ុនដែលធ្លាប់ចូលរួមពាក់ព័ន្ធក្នុងដំណើរការស្វែងរកសន្តិភាពនៅ
កម្ពុជា ។

- ថ្ងៃ ព្រហស្បតិ៍ ទី ១៨ ខែ កក្កដា
ធ្វើទស្សនកិច្ចនៅរដ្ឋសភា និងតុលាការកំពូល

- ថ្ងៃ សុក្រ ទី ១៩ ខែកក្កដា
ជួបជាមួយនឹងតំណាងសមាគមន៍មិត្តភាពសភាជប៉ុន-កម្ពុជា

- ថ្ងៃ សុក្រ - អាទិត្យ ទី ១៩ - ២១ ខែកក្កដា
ធ្វើទស្សនកិច្ចនៅខេត្ត យ៉ាម៉ាហ្គាតា (Yamagata), ការពន្យល់ដោយគណៈកម្មាការ
គ្រប់គ្រងការបោះឆ្នោតនៃទីក្រុងកាវ៉ានីស៊ី (Kawanishi) ។ សង្កេតមើលដំណើរការ
យោសនាបោះឆ្នោត ។ល។

- ថ្ងៃ ច័ន្ទ - អង្គារ ទី ២២-២៣ ខែ កក្កដា
ទស្សនាទីក្រុងតូក្យូ ។

- ថ្ងៃ ពុធ ទី ២៤ ខែ កក្កដា
សិក្ខាសាលា ប្រជុំរាយការណ៍

- ថ្ងៃ ព្រហស្បតិ៍ ទី ២៥ ខែ កក្កដា
ចេញដំណើរត្រឡប់ទៅវិញ ។